

Nro: 14.

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 23. Maja 1822 Roku.

Nro 1385. *Dzien. Główny.*

Senat Rządzący etc.

Uwiadomiony od Rezydenta Najjaśniejszego Cesarza Wszech Rosyi Króla Polskiego, iż życzeniem iest Rządu Królestwa Polskiego; ażeby dla utrzymania dokładney Kontrolli Towarów, wchodzących tamże bez Cła z Kraju Wolnego Miasta Krakowa za Certyfikacjami, oznaczana w Nich była Komora, którą wiozący zaświadczony Towar wprowadzać go do Kraju Królestwa Polskiego zamysła; Senat poleca Woytóm Gmin tak Miejskich, iak Okręgowych, ażeby począwszy od dnia pierwszego Czerwca Roku bieżącego Osobóm przychodzącym do Nich po Zaświadczenie pochodzenia Towaru oznajmowali potrzebę oznaczenia Komory, przez którą Towar ten ma bydź wiezionym, i wedle takowego oświadczenia w Świadectwach Onę wymieniali — Wydział zaś Spraw Wewnętrznych i Policyi stósownie do tego, co w Świadectwie znajdzie, uczyni w Certyfikacie wzmiankę o Komorze, przez którą Towar będzie winien bydź prowadzonym, i ostrzeże Posiadacza Certyfikatu, iżby na wymienioną tylko Komorę udawał się; inaczey albowiem Towar niebyłby przepuszczonym. Co ażeby do Publiczney

czney wiadomości doszło; Dziennikiem Rządowym ogłoszone
zostaie.—

Kraków dnia 21. Maja 1822. roku.—

*Za Prezesa Senatu
Grodzicki.*

Mioszowski Sekr. Jen. Senatu.

Nro 2132.

O B W I E S Z C Z E N I E

Wydział Dochodów Publicznych i Skarbu etc.

Odwołując się do Rozporządzenia z dnia 1. b. m. Nr. 1725. Dziennikiem Rządowym Nro 12. ogłoszonego dodatkowo z mocy Uchwały Senatu Rządzącego z dnia 10. b. m. Nro 1520. podaje do wiadomości i zachowania ścisłego poniższe przepisy:

a. Punkt 8. wspomnionego Rozporządzenia obo trzonym zostaje; iż każdy Szynkarz, któryby miał większy zapas Soli nad Centnarów 60, karze Złp: 200. za każdy Centnar podpadnie.—

b. Gdyby którego z Szynkarzy bądź Mieszkańców Kraju tutejszego prawnie przekonano, iż ma związki z Defraudantami przemycającemi Sól do Królestwa Polskiego, takowy za współnika defraudacyi uważany, zarówno z nimi karany będzie.— Wóyci Gmin w Mieście Krakowie i w Okręgu, oraz ich Zastępcy przywołują Szynkarzów Soli i powyższe Rozporządzenie odczytają im z napomnieniem, aby się do niego stosowali.—

Kraków dnia 18. Maja 1822. r.

*Grodzicki.
Gadomski S. W.*

Nro 1841.

Wydział Spraw Wewnętrznych i Policyi etc.

W skutek Uchwał Senatu Rgo pod dniem 19. Kwietnia r. b. do Nru 1359. i 1361. zapadłych, podaje Wydział do publiczney

czney wiadomości iż w dniu 4. Czerwca r. b. o godzinie 10tej z rana odbywać się będzie publiczna Licytacya wypuszczenia w Entrepryzę wystawienia nowego Aresztu Gminnego i mieszkania dla Żandarma w Wsi Balicach, tudzież reparacyi Aresztu Gminnego w Wsi narodowey Jaworznie, a to podług Planów i Anszlagów przez Senat Rządzący pierwszego w Summie Zło: 4486. gro: 18. drugiego w Summie 1629. gr. 4. zatwierdzonych; każdy przeto podjąć się uskutecznienia Fabryk rzeczonych chęć mający w czasie wyżej oznaczonym w Biórze Wydziału znajdować się zechce, gdzie tak o Planach i Anszlagach, jako też o warunkach licytacyi bliżzą będzie mógł powziąć wiadomość.—

Kraków dnia 10. Maja 1822 roku

Senator Prezydujący
Hoszowski.
Darowski R. S.

Nro 2039.

Wydział Spraw Wewnętrznych i Policji etc.

Zaleca ściśle śledzenie Joanny Zaiączkowney nałogowey złodzieyki, karę w Aresztach tutejszych Kryminalnych odbywającej, a z roboty zbiegłej, która wrazie schwytania, pod ścisłą strażą wprost do Policji Posredniej dostawioną bydz ma.—

Kraków dnia 21. Maja 1822. r.

Senator Prezydujący
Hoszowski.
Konwicky S. W.

Do Nru 2039.

O p i s a n i e

Joanna Zaiączowna, licząca lat 25, rodem z Krakowa, jest małego krępego wzrostu, okrągłej, pełney, nieco piegowatej
twa-

twarzy, oczów niebieskich, włosów blond, nosa małego;
taż dnia 30. Kwietnia r. b. z roboty prywatney zbiegła.—

Zgodność zaświadcza

Jordan.

Nro 2169.

Wydział Spraw Wewnętrznych i Policji etc.

Na Pastwisku między Słupią Wielką i Ratajami w Królestwie Polskim skradziono w nocy z 21. na 22. Kwietnia r. b. dwom Włóścianom Konie, następującey Maści:

1. Klacz Kasztanowata bez odmiany w piątym roku od ssącego Zrebiencia.—
2. Koń gniady bez odmiany lat 10 mający.—
3. Koń gniady dtto dtto dtto.
4. Żróbek gniady z Kwiatkiem na czole 2 lata mający.—

Sledztwo takowych Koni iak również nie wiadomych dotąd Sprawców, właściwym Urzędem Miasta Krakowa i jego Okręgu, ninieyszem poleca się.—

Kraków dnia 22. Maja 1822. r.

Senator Prezydujący
Hoszowski.
Konwicky S. W.

Trybunał Pierwszey Instancyi Miasta Wolnego, Niepodległego i ściśle Neutralnego Krakowa i Jego Okręgu.—

Podaje do publiczney wiadomości, iż dom w Krakowie przy Ulicy Rogackiey pod L. 409. w Gminie IV. stojący do Sukcessorów Jana i Agnieszki Michalskich należący, stósownie do Reskryptu Senatu Rządzącego z dnia 28. Sierpnia 1820 do L. 2088. wydanego, a to w myśl Prawa Seymowego, na Zgromadzeniu Reprezentantów w dniu 15. Grudnia 1818. względem spustoszałych Domów zapadłego, przez publiczną Licytacją, w dniu 4. Czerwca r. b. o godzinie 10. zrana sprzedanym zostanie, a to pod warunkami kilkokrotnie już ogłoszonymi.— Kraków dnia 18. Kwietnia 1822. r.

Bernard Duernicki.
Skarżyński Sekr.